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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 33 Nr 3, mars 2018

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i mars.  

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/ eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, Redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 51 56 47  
  0222 - 51 56 91 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets  reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag / föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 9 mars 
Nästa utdelningsdag - den 29 mars

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommnen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta:  
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnsakttebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

K
risberedskapsveckan 

28 m
aj - 3 juni  

 
Följ oss på Facebook, där kom

m
er du bland 

annat få tips och råd om
 hur du 

förbereder dig för en kris...
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

Under 2017 har kommunen drivit ett projekt där 
boende inom kommunens särskilda boenden har 
erbjudits möjligheten att välja mellan två maträt-
ter vid varje lunch. Projektet har utvärderats och 
överlag är de boende nöjda med valmöjligheten. 
Därför har kommunstyrelsen beslutat att serve-
ring av två rätter inom äldreomsorgens särskilda 
boenden permanentas. Kommunstyrelsen ser gärna 
att verksamheten jobbar vidare med att utveckla 
måltidsserveringen inom kommunen, så att fler får 
möjligheten att välja. Maträtter var bara ett av 
flertalet ämnen och ärenden som hanterades på 
kommunstyrelsens första möte 2018. Ett annat var 
utvecklingsmedel för byalagsprojekt. Inom kom-
munens budget innevarande år har kommunfull-
mäktige beslutat att anslå 100 000 kr till utveck-
lingsmedel för byalagsprojekt, som en satsning 
under 2018. Nu har kommunstyrelsen beslutat om 
direktiven för hur pengarna ska fördelas. Mer 
information finns i detta nummer av 0222an. 
Tanken bakom dessa medel är den så kallade 
“leadermetoden”, det vill säga att initiativen till 
lokalt utvecklingsarbete kommer från de som bor 
inom ett visst område och bygger på de behov och 
möjligheter som finns just i den bygden. Idéerna 
genomförs i samarbete och resultatet ska gynna fler 
än några enstaka personer. 

Ett annat ämne på kommunstyrelsens dagordning 
var ”Våld i nära relation”, ett globalt folkhälso-
problem. Sveriges kommuner har att uppdrag att 
arbeta med frågan och Skinnskattebergs kommun 
samarbetar med Fagerstas och Norbergs kommun. 
Nationella trygghetsundersökningar visar att de 
allra flesta som utsätts för våld i nära relation inte 
anmäler förövaren. Undersökningarna visar också 
att våldet ofta sker av en närstående, på den plats 
som borde vara den tryggaste platsen på jorden, i 
hemmet. Många lever med våld dagligen. 

Ett sätt att förebygga och förhindra våld i nära 
relation är att använda sig av något som heter 
”Huskurage”, som innebär att hyresgäster i till 

exempel flerbostadshus får ett verktyg i form av 
information, kunskap och förslag på hur man ska 
agera om man misstänker att det förekommer våld 
i nära relation hos sin granne eller liknande. Kom-
munstyrelsen har föreslagit kommunfullmäktige att 
anta policyn om huskurage för kommunens bostads-
fastigheter, för att arbeta mot förekomsten av våld 
och för att uppmärksamma ett stort samhällspro-
blem. 
Nästa ämne för dagen var ungdomsarbetslöshet. 
Kommunstyrelsen fick en redovisning av hur det har 
gått med regeringens DUA-satsning, Delegationen 
för unga och nyanlända till arbete. Skinnskattebergs 
kommun har sedan ett par år ingått i ett samverkans-
projekt med Fagersta, Norberg och Arbetsförmed-
lingen för att minska ungdomsarbetslösheten. Tyvärr 
är resultatet sämre än önskat. Vi hade hoppats på fler 
traineejobb och utbildningskontrakt.

Avslutningsvis kan jag berätta att Skinnskattebergs 
kommun kommer på Finlands självständighetsdag 
den 6 december hissa den finska flaggan och den 
24 februari, som ni säkert redan har sett, kommer 
sverigefinnarnas flagga hissas, på kommunhusets 
flaggstång. Vår kommun hör till finskt förvaltnings-
område och att flagga på finska nationella flaggdagar 
är en viktig del i arbetet som förvaltningskommun, 
att synliggöra de nationella minoriteterna och mino-
ritetsspråken såväl historiskt och i dagens Sverige.

Härliga vinterhälsningar,

Mars.indd   3 2018-02-21   14:00:10



0222:an | www.skinnskatteberg.se4

Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa upp 
den? Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Vi hjälper dig gärna. 

Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

Stacken
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn. 

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

MARS  
Tisdag den 6 mars 13.30
Helen från familjerådgivningen kommer på 
besök.

Tisdag den 13 mars
Våfflor till fikat efter lunch 

Tisdag den 20 mars
Sagostund 14.00

Tisdag 20 mars 17.30
Tema kväll med Eva Anderberg som är  
kommunens budget och skuldrådgivare. 
Vi pratar om hur pengarna ska räcka längre. Hur 
vi gör en budget och håller den.  
Vad vi gör om vi har skulder?

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Information

Öppettider kommunhuset
Glöm inte att skärtorsdagen den 29 mars 
stänger kommunhuset kl 12.00.

Kom ihåg att du redan nu kan 
behöva ansöka om bygglov 
ifall du planerar att bygga i 
sommar. 

Hör av dig till Skinnskattebergs kommun, 
miljö- och bygg, om du vill veta mer

Miljö- och byggnadsförvaltningen
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Kulturriket i Bergslagen
Kulturriket i Bergslagen

Kulturriket i Bergslagen

Britt-Marie Mattin Lassei 0222-51  56 96
Anna-lena Skog 0222-51 56 90

Kristin Fredriksson 0222-51 56 53

Vi söker sommarvikarier till  
äldreomsorgen. Inom hemtjänsten, 
rehab och särskilt boende. Efter 
sommaren finns även möjligheten att 
kunna fortsätta hos oss som 
timvikarie. 

Varmt välkommen! 

Vi söker  
sommarvikarier

Hoppas vi ses i sommar! 

Sök jobb hos oss! 
För frågor, funderingar och  

eventuellt intresse, hör av er 
till våra enhetschefer. 

VI SÖKER TIMVIKARIER till kommunens förskolor!
Tycker du det är roligt att arbeta med barn? Då kanske du är rätt person för oss.

Vi söker kontinuerligt timvikarier till kommunens förskolor så vill du ha ett roligt,  
varierande och meningsfullt extrajobb och få nyttig arbetslivserfarenhet, då hör du av dig till oss. 

Att arbeta som timvikarie innebär att du med kort varsel kan komma och arbeta på någon av våra 
förskolor, det kan vara kortare eller längre uppdrag. 

Vi har två förskolor i tätorten, Masmästarbo och Solgården. I Riddarhyttan finns Ekorren, i Färna Kotten  
och Nyhammars förskola i Hed.

Skicka in din intresseanmälan med CV och personligt brev via mail till förskolechef Marianne Andersson,  
E-post: marianne.andersson@skinnskatteberg.se 

Har du frågor kan du ringa 0222-51 55 23

Innan anställning sker måste du uppvisa ett utdrag utan anmärkning från polisens 
belastningsregister samt underteckna en sekretessförbindelse. Observera att det tar cirka 
två veckor att få utdragen så beställ i god tid. 
www.polisen.se
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Information

Feriejobb 2018
Bor du i Skinnskattebergs kommun och går i årskurs 9, 1 eller 2 på gymnasiet 
och vill arbeta med roliga, lärorika och varierande arbetsuppgifter under 
tre veckor i sommar?

Du kan välja mellan följande perioder (endast en period per person) 
V. 25 – 27 18 juni – 6 juli 
V. 28 – 30 9 juli – 27 juli 
V. 31 – 33 30 juli – 17 augusti

Ansökan 
Här på www.skinnskatteberg.se kan du ansöka om feriejobb. Vi vill att du 
bifogar ett brev där du beskriver dig själv, vilket program och årskurs du går, 
vilken tidsperiod du vill jobba samt vilken tjänst du är intresserad av. Kom ihåg 
att skriva om du har körkort eller om du har några andra färdigheter som kan 
vara av värde för oss att ta del av.

Vi behöver även en stämpel från din skola som intygar att du går på gymna-
siet alternativt årskurs nio. Det går bra att bifoga som fil, alternativt lämna in 
på kommunkontoret. Din ansökan är inte komplett och kommer inte att  
Wbehandlas innan vi fått in både 
ansökan och studieintyg.

Ansökningsperiod: 2 – 31 mars 2018

Ansök på: http://skinnskatteberg.se/om-kommunen/lediga-jobb/ 
Alla ansökningar sker via webben.

Vi ser fram emot att få träffa dig i sommar!

GLÖM INTE SÖKA 
JOBB HOS OSS!

Kulturriket i Bergslagen
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Kulturriket i Bergslagen

Vecka 10. 5/3-9/3
Måndag: Korv med tomat ost & potatismos. 
Tisdag: Tex-mex biff tomatsås & ris. 
Onsdag: Stekt fisk stuvad spenat & potatis. 
Torsdag: Makaroniröra. (makaroner rökt kal-
kon/skinka purjolök) 
Fredag: Pizza.
 
Vecka 11. 12/3-16/3
Måndag: Pytt i panna. 
Tisdag: Färslåda grönsaker sås & potatis. 
Onsdag: Fiskgratäng & potatismos. 
Torsdag: Köttsoppa & ugnspannkaka. 
Fredag: Kycklingnuggets sås & ris. 

Vecka 12. 19/3-23/3
Måndag: Korvgryta & potatis. 
Tisdag: Biff ala Lindström sås & potatis. 
Onsdag: Curryfisk med bulgur. 
Torsdag: Spaghetti & köttfärssås. 
Fredag: Indisk kycklinggryta & ris.  
(tikka masala, mango chutney, kokosgrädde)
 
Vecka 13. 26/3-30/3
Måndag: Pasta med skinksås. 
Tisdag: Färsbiff sås grönsaker & potatis. 
Onsdag: Fiskburgare med bröd & potatismos. 
Torsdag: Påskmat. (Köttbullar prinskorv ägg 
sill rödbetssallad & potatis.)
Fredag: Lov
 

Vecka 10. 5/3-9/3 
Måndag :Mosarellagrattinerad aubergine och 
potatismos.
Tisdag: Risotto med quornbitar.
Onsdag:Bouletter ,svampsås, potatis.
Torsdag: Vegetarisk pasta bolognese .
Fredag: Vegetarisk pizza.

Vecka 11. 12/3-16/3
Måndag: Linsgryta och ris.
Tisdag: Broccolimedaljonger sås och potatis.
Onsdag: Panerade tofupinnar och potatismos.
Torsdag: Grönsakssoppa och ugnspannkaka.
Fredag: Chili con carne  (veg) och ris.

Vecka 12. 19/3-23/3
Måndag: Grönsakspytt stekt ägg.
Tisdag:Morotsbiffar med chili, sås och potatis.
Onsdag:Fyllda paprikor och bulgur.
Torsdag:Vegetarisk köttfärssås med quornfärs 
och linser, Spaghetti.
Fredag:Frittata med blomkål och ost.(matig 
omelett)

Vecka 13. 26/3-30/3
Måndag: Vegetariska biffar med tomatsås 
,pasta.
Tisdag: Mexikansk böngryta .
Onsdag: Quornburgare med bröd och potatis-
mos.
Torsdag: Påskmat( vegetariska alternativ)
Fredag: Lov. 

Matsedel Klockarbergsskolan vecka 10-13 

Vegetariskt alternativ! 

Med reservation  
för förändring.

Är du mellan  
sexton & tjugofem? 
(Eller är du förälder till en ungdom i den åldern?

Vi söker aktivt upp alla ungdomar i din  ålder som är 
folkbokförda i kommunen! Vi vill veta om du har arbete? Om 
du går i skolan? Eller om du inte gör något på dagarna och 
vill förändra din situation!?  
Ungdomscoach: Kerstin Törngren 
kerstin.törngren@skinnskatteberg.se 

Ringa: 0222 - 51 56 60 
Sms:a 076 - 496 78 49 
Mejla: ungaFNS@fagersta.se 
Besök: Östra Ringvägen 2 
739 30 Skinnskatteberg 
NOUW.com/navigatorcentrum
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Kulturriket i Bergslagen

Dags att söka 2018 års utvecklingsmedel för byalagsprojekt
Ändamål
Kommunfullmäktige beslutade 2017-11-27, att anslå 100 000 kronor till utvecklingsmedel för byalagsprojekt 
i Skinnskattebergs kommun. Tanken med utvecklingsmedlen är att stärka möjligheten till lokalt utvecklings-
arbete där initiativen kommer från de som bor inom ett visst område och bygger på de behov och möjligheter 
som finns just i den bygden.

Ansökningskriterier
Lokalt utvecklingsarbete; geografiskt begränsat inom ett område/by inom Skinnskattebergs kommun
En idé som gynnar fler än några enstaka personer
Aktiviteter eller arrangemang för allmänhet

Exempel
Trygghetsskapande åtgärder 
Medfinansiering till ett mindre EU-projekt
Projekt/aktivitet som inte kan ges annat stöd inom ramen för Skinnskattebergs föreningsbidragspolicy

Krav för stöd för byalag verksamma i Skinnskattebergs kommun
Stöd kan ej ges retroaktivt utan ska gälla kommande verksamheter innevarande verksamhetsår. Ansökan ska 
ha inkommit senast sista april.

Takbelopp
Basbidrag: Max 7000 kronor för en aktivitet/arrangemang för allmänhet (midsommarfirande, marknadsdag 
etc). Specifikation över tänkt evenemang och enklare budget ska medföras ansökan.

Utökat bidrag: Maxbelopp 20 000 kronor för utvecklingsprojekt/trygghetsskapande åtgärder/medfinansie-
ring EU-projekt/lokalt utvecklingsarbete. Projektbeskrivning samt ekonomisk kalkyl samt ansökt belopp ska 
medföras ansökan. 

Medel beviljas inte för: Fastighetsunderhåll och Mat/fika till medlemmar.

Ansökan
Ansökan ska vara kommunen till handa senast den 30 april 2018. Ansökan kan skickas antingen per post 
eller per e-post. Per post till Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg. Per e-post till 
kommun@skinnskatteberg.se. Vänligen märk ert svar med Ansökan om utvecklingsmedel för byalagsprojekt 
Dnr 2018.0173.101.

Kontaktperson
Staffan Bergman
Chef sektor Kultur och fritid 
Skinnskattebergs kommun 
Box 101, 739 22 Skinnskatteberg 
Tel 0222-51 57 05, 070-532 83 90
staffan.bergman@skinnskatteberg.se

Information
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Polisen Informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

När jag summerar vad som hänt inom kommu-
nen sedan förra månaden, kan jag konstatera 
ett relativt lågt inflöde. Det som dominerar 
händelserapporterna är olika trafikolyckor. 
Ingen olycka med svårare personskador, men 
flera lastbilsolyckor har inträffat i området. 
Skadegörelse och misshandel vid ett tillfälle.
Ett konstaterat rattfylleri.
Inbrottsförsök har också anmälts.

Jag vill återigen påminna om att inte släppa in 
någon okänd i hemmet!

Runtom i Sverige förekommer bedrägerier 
med hjälp av ”barnbarnmodus” hela tiden. 
Oavsett hur mycket som skrivs om den här 
typen av bedrägerier    så lyckas gärningsper-
sonerna oftast i sina uppsåt.
Ringer någon hem till dig och påstår sig vara 
ditt barnbarn som behöver hjälp med pengar, 
hör dig för vilket barnbarn det rör sig om.
Ring ditt barnbarn eller annan anhörig och 
fråga om det påstådda problemet.
När det ringer på dörren, håll koll på om det är 
någon du känner som ringer på. Känner du inte 
personen, öppna inte dörren. 

Det är alltid någon kamrat till ditt påstådda 
barnbarn som kommer för att hämta pengar eller 
bankkort.
Lämna ALDRIG ut ditt bankkort eller kod till 
obehöriga.

Nästa brott jag tyvärr också måste varna för är 
de s k ”vänliga och hjälpsamma personerna”. 
Kommer det fram någon/några som vill hjälpa 
dig med att bära hem dina matkassar från af-
fären, och det inte är någon bekant till dig, tacka 
då NEJ till den erbjudna hjälpen.
Det här är ett sätt att få tillgång till ditt hem och 
dina ägodelar. 
De jobbar i par för att en person ska kunna up-
pehålla dig inne i bostaden, medan den andre 
letar runt efter smycken, kontanter m m.
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

VISSTE DU ATT...

Lagens tre grundskyddsparagrafer ger de nationella minoriteterna rättigheter.

§ 3 Förvaltningsmyndighet ska när det behövs på lämpligt sätt informera de  
nationella minoriteterna om rättigheter enligt denna lag.

§ 4 I språklagen(2009:600) anges att det allmänna har ett skärskilt ansvar att skydda 
och främja de nationella minoritetsspråken. Det allmänna ska även i övrigt främja de 
nationella minoriteternas möjligheter att behålla och utveckla sin kultur i Sverige. Barns 
utveckling av en kulturell identitet och användning av det egna minoritetsspråket ska 
främjas särskilt.

§ 5 Förvaltningsmyndigheter ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till  
inflytande i frågor som berör dem och så långt det är möjligt samråda med  
minoriteterna i sådana frågor.

Det är jag som arbetar som samordnare 
för finskt förvaltningsområde i 
Skinnskattebergs kommun.

Jag heter Elina Kallio och du kan nå mig 
på telefon 0222-51 55 52, 
elina.kallio@skinnskatteberg.se

Lagen om nationella minoriteter och 
minoritetsspråk (2009:724) 
ger nationella minoriteter rättigheter.

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 
Nu är det klart! Från slutet av januari kan vi inom centralorten 
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till allmänheten via 
utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 15.00 den 
första helgfria måndagen i mars, juni, september och december. 
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal.

Gör så här när du hör ett skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även titta på tv och 
ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal.

Har du frågor kring VMA är du välkommen att kontakta 
kommunens beredskapssamordnare på 0222-51 55 21
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Välkommen till oss i Centerpartiet!
 

Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg 
Där människor får bestämma mer själva.

Tillsammans kan vi göra skillnad! 

För mer info: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 

Ulf Kjellin, 070-617 48 59, 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 

Mail: helena.norrby@centerpartiet.se

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Christine Bagger:  070 - 237 02 90
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Bli god man och hjälp 
en medmänniska!

En god mans huvudsakliga uppgift är att 
vara ett stöd för den person som behöver 
hjälp – främst i ekonomiska och rättsliga 
frågor.

Gode mannen ska se till att personen får 
den vård och tillsyn han eller hon behöver 
och verka för individens bästa.

Vill du bli god man eller förvaltare?
Välkommen att kontakta överförmyndaren.

Tel. 0222 - 51 55 11 
Epost: overformyndare@skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen
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Vill du jobba utomhus i sommar? 
Har du intresse av utomhusarbete, 
plantering och tycker om att röra dig då är 
det här sommarjobbet för dig! 
För att jobba hos oss ska du vara mellan  
16 och 19 år. 
Vi erbjuder jobb i två perioder, med 
utgångspunkt i Skinnskatteberg.  
Skriv i din ansökan vad som passar dig bäst 
.  
Period 1    18/6 – 13/7 
Period 2    16/7 –  9/8 
 
Ansökan via mail till: 
michael.thoren@svenskakyrkan.se 
Eller lämna din ansökan till 
pastorsexpeditionen. 
 

SOMMARJOBB! 
 

Priser 2018 Alltjänst
Pensionärsservice
Du som är pensionär har rätt att beställa 
och nyttja tjänster av oss vid Alltjänst. Vi ut-
för tjänster vid den adress du är skriven på.

Förutsättningar
    • Alltjänst utför jobb endast inom  
kommunens gränser.
    • Vid hög orderingång kan fördröjningar 
förekomma. 
    • Vid hög belastning prioriteras  
gräsklippning och snöskottning.

Tjänster
Gräsklippning 
    • 140 kr/tomt och tillfälle
Snöskottning 
    • 140 kr/tomt och tillfälle
Transporter
    • 140 kr/transport
Klippning av häckar
    • 40 kr/meter inkl. bortförsel av ris.

Övriga arbeten, timpriser och enhetspris
Kostnad är 100 kr/timme och arbetare, för  
övriga arbeten. Minsta debitering är 1 en 
timme per tillfälle. Samma pris gäller för 
arbete utan maskin som med maskin (röjsåg, 
motorsåg, grästrimmer). I mån av specifik 
kompetens bland personalen så kan enskilda 
uppdrag tillfälligt tas emot.

Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb och 
bestäms enligt överenskommelse innan jobbet 
utförs. 

Ring: Lotta 0222-515 597, Camilla 0222-
515 655, Mikael 0222-515 587 eller 
Andreas 0222-515 616

Kulturriket i Bergslagen

Ny i trakten:
Yoga och Massage på  
Gamla Fiket i Bernshammar   
MYS-Yoga för den som känner sig stel, 
otränad, obalanserad, har värkproblem.

Vi utför mjuka, dynamiska rörelser som är 
kopplade till andningen, så att var och en 
kan hitta sin egen rytm. Söndagar 18.30; 
Start: 2018-03-18, välkommen att ringa för 
anmälan eller frågor. Pris 100 kr/gång

Klassisk Svensk Massage   30min-300kr ;  
60min-560 kr

Även mobil företagsmassage (pris enligt 
överenskommelse)

Claudia Nagorsnik; certifierad och 
diplomerad massageterapeut/yogalärare

0708-277 198
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Inbjudan om JAK, 
ABF Skinnskatteberg

JAK Medlemsbank 
Org.nr 516401-9969 
jak@jak.se 
www.jak.se

Roine Andersson och Kerstin Wallin besöker ABF den 20 mars och 
pratar om sparlånebanken JAK. 
JAK verkar för ett samhälle med ekonomiska spelregler som inte skapar klyftor mellan  
människor och regioner.  JAK Medlemsbank har banktillstånd och visar att det går att driva en 
bankverksamhet som inte bygger på kapitalavkastning. Rättvisa och hänsyn till människor och 
miljö är en del av ideologi. 
Varmt välkomna! 

Ett samarbete med ABF Skinnskatteberg

Huvudkontor i Skövde
Box 216, 541 25 SKÖVDE 
(Vasagatan 14)
Tel 0500 - 46 45 00
Fax 0500 - 46 45 61

JAK-aktivitet Centralvägen 5, 739 30 Skinnskatteberg20 mars 18:00

Rekord igen! 45337 kr
Ett stort tack till alla er som bidragit till vår insam-
ling 2017 och till alla duktiga mellanstadieelever 
som gjort detta möjligt. Summan fördelas så att 40% 
används centralt till att betala blommorna, anslag 
till forskning om barnsjukdomar samt administra-
tion. Resten går med avdrag för en mindre admi-
nistrationskostnad oavkortat till barn och ungdomar 
i Skinnskattebergs kommun. Vår målsättning är att 
dela ut minst årets netto. 

Bidrag från Majblomman kan sökas året om av 
målsman. Du kan använda den blankett som finns 
på majblomman.se eller skriva ett vanligt brev. 
Skicka detta till skolsköterskan Maarit Nyhlén på 
Klockarbergsskolan eller till mig.

Årets blomma är grön och gul med en skimrande 
mittpunkt. Insamlingen startad den 12 april och 
pågår månaden ut. Det går bra att handla även om 
du saknar kontanter.

Majblomman har funnits i Skinnskatteberg sedan 
1917. Ska föreningen leva vidare så behöver nya 

krafter ta vid. På vårt senaste årsmöte meddelade 
fyra medlemmar att de bl a på grund av att de 
lämnar sina yrken inom vård och skola vill lämna 
styrelsen. Jag själv har drivit föreningen sedan 
början av 70 talet och känner att mina kontakter 
med skolan och kommunens unga inte är så 
levande längre. Därför är detta mitt sista år som 
ordförande. Föreningen kan vara vilande ett år 
men sedan måste den läggas ner om ingen tar 
över. Är det här något för dig? Hör av dig så be-
rättar jag mer om föreningen och vad det innebär 
att arbeta i den.

Hans Nilsson ordförande Riddarhyttans  
Lokalförening av Majblomman.
Kolmilevägen 14 
73931 Skinnskatteberg
072-015 50 56

Mars.indd   13 2018-02-21   14:00:17



0222:an | www.skinnskatteberg.se14

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
 

Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har lika 

stort värde. Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte den 

 

19 mars, kl. 19.00 
på St Davidsgården                        

(Kyrkvägen 3B, Skinnskatteberg)! 
 

 
 

Liberalismen är en frihetsrörelse som uppstod i protest 
mot religiöst och politiskt förtryck och mot det 

privilegiesamhälle som gav vissa människor större 
rättigheter än andra. Liberalismen handlar om kampen 

för individens frihet – idag, igår och imorgon! 
 

Vi har alltid öppna möten. Kom och berätta hur 
Du vill utveckla Skinnskatteberg. Ju fler vi är 

som vill påverka, desto bättre blir det! 
 

Har Du några funderingar, kontakta gärna någon av oss 
eller gå in på vår hemsida eller på Facebook – 

Liberalerna Skinnskatteberg 
 

carina.sandor@liberalerna.se, 0222-51 57 01  
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

 
https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  

 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

Välkommen till:
Årsmöte 
onsdagen 
14 mars kl 18.30 

Allaktivitetshuset Sture 

Delar du Socialdemokraternas 
grundläggande värderingar om alla 

människors lika värde. Rättvisa, 
solidaritet och jämlikhet, då får du 

gärna bli med i vårt parti och 
påverka utvecklingen i  

Skinnskatteberg!

Vill du veta mer kan du kontakta: 
 
Lena Loven Rolén, gruppledare  
070-7287238,  
loven.rolen@telia.com  
 
Aneth Arvidsson, ordförande  
076-8153366,  
aneth_arvidsson@hotmail.com  

www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

I samarbete med ABF

Riksdagsledamot från Norberg medverkar
Åsa Eriksson 
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     Skinnskatteberg 
 
PRO – Aktiviteter i mars 2018
 
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 -17.30. 7/3, 21/3
 
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 10.00 – 15.00. 7/3, 14/3, 28/3
 
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 1/3, 8/3, 15/3, 22/3, 29/3
 
Gymnastik i PRO-Lokal
Kl. 13.00 – 14.00. 5/3, 12/3, 19/3, 26/3
 
Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. 6/3, 13/3, 19/3, 26/3
 
Studiecirkel Värmland i PRO-Lokalen
Kl. 14.00 – 16.00. 8/3, 22/3
 
Ut och Gå träffpunkt COOP
Kl. 09.00 – 10.00. 7/3, 14/3, 21/3, 28/3
 
Medlemsmöte i PRO-Lokalen
Tisdagen 20 mars 2018 kl. 14.00, Underhållning,  
kaffe med dopp, lotterier
 
Bowlingkväll i Lurbohallen
Fredagen 30 mars 2018 kl. 17.00

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

KALLELSE
Skinnskattebergs Vägförening 

håller ordinarie årsstämma  
tisdag den 20 mars 2018

Årsstämman äger rum på S:t Davidsgården 
och börjar kl 19.00.

På stämman avhandlas ärenden i enlighet 
med föreningens stadgar.

Fr o m den 6 mars kommer 
årsmöteshandlingarna att finnas för påseende 
i receptionen på kommunkontoret och på 
biblioteket i Skinnskatteberg. Från samma 
datum kommer också årsmöteshandlingarna 
att finnas på föreningens hemsida.

www.skbgvagforening.se

Välkomna!
Styrelsen

Folkets Park
Skinnskatteberg 

 
Loppis 

25 mars 10:00-14:00 
Äggletning 
31 mars 13:00

Välkommen!

Skicka korrektur

Annons i 0222:an?
Du kommer väl ihåg att nya företag/ 
föreningar får en annons (storlek bero-
ende på utrymme) gratis i samband med 
starten.

Nästa manusstopp - den 9 mars 
Nästa utdelningsdag - den 29 mars
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Mars

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Vad händer på Kulturhuset Korpen i mars?
Söndag 4 mars 18.00   Film se www.kulturhusetkorpen.se

Lördag 10 mars 19.00  Digitalopera, Semiramis, The Met
Rossinis bel canto-opera Semiramis har inte satts upp på Met på 25 år. Angela Meade gör sin Met-debut i titelrol-
len. I övriga roller ses Elizabeth DeShong som Arsace, Javier Camarena som kungen Idreno, Ildar Abdrazakov som 
prins Assur och Ryan Speedo Green som översteprästen Oroe. Operan dirigeras av Maurizio Benini. Semiramis har 
förgiftat sin man, kung Nino, tillsammans med prins Assur som hoppas ta över tronen. Men Assur är förälskad i  
prinsessan Azema, som i sin tur är hemligt kär i Arsace. Bäddat för trubbel. Kammarmusikföreningen bjuder på 
kaffe/te men åskådarna ombedes medtaga egen förtäring. Speltid 3 tim 50 min. Entré 200 kr
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken, Statens 
kulturråd och Systemair.

Söndag 11 mars 18.00   Film se www.kulturhusetkorpen.se

Fredag 16 mars 19.00  Svenska barockorkestern, Maria Keohane
Västeråsbaserade Svenska Barockorkestern gör uppskattade samarbeten med körer landet runt i den stora 
kyrkomusikrepertoaren. Nu får vi äntligen höra den på hemmascenen igen. Den här gången spelar SBO med den 
svenska sopranen Maria Keohane, också hon en artist som gör internationell karriär. Det blir svängigt och smäk-
tande vackert, med musik av bl.a. Händel och Vivaldi. Andreas Edlund leder ensemblen och spelar cembalo. Elias 
Svanberg är trumpetsolist.
Biljetter vid entrén på Korpen: Pris 150:-, medlemmar i Skinnskattebergs kammarmusik-förening 100:-, 
skolungdom t o m gymnasiet gratis. Studerande vid Skogsmästarskolan går gratis efter betald medlemsavgift 120:-.  
Välkommen!
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken, Statens 
kulturråd och Systemair.

Söndag 18 mars 18.00  Film se www.kulturhusetkorpen.se

Söndag 25 mars 18.00   Film se www.kulturhusetkorpen.se

Onsdag 28 mars 19.00 Mannen som blev ensan - musikteater
Fritiof Nilsson Piratens “Mannen som blev ensam”, åskådliggör sådant sätt att vara, som vi människor kan ha för 
oss, och som i en alldeles särskild slags anda ger skeva bilder om andra människor. Ja du vet, för igenkännelsen är 
stor. Någon flyttar in i den öde stugan, i byn. Var kom denne någon ifrån? Iakttagelserna börjar... Friteatern, Sveriges 
mest turnerande teater, spelar föreställningen efter Fritiof Nilsson Piratens novell.
Biljetter säljs/bokas via Janssons El, tel 0222/104 60, eventuellt resterande biljetter en timme före föreställningen 
vid entrén på Korpen.
Pris: 150:-, medlemmar i Kultera 100:-. Välkommen!
Arr: Kultera Korpens vänner med stöd av  Ett Kulturliv För Alla,  Skinnskattebergs kommun och Västmanlandsmu-
siken. 
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B
IBLIO

TEKET
Evenemang
Sagostund på Stacken
Tisdag 20/3 kl. 14:00
”Våren”

Stick- och sycafé
Onsdagar kl. 10:00-11:30.

Alla är hjärtligt välkomna. 

Föreläsning
Onsdag 21 mars, kl 18.00 
Indien-djungelbokens värld
Naturfotografen Ingmar Skogar
tar oss med på en resa i den indiska 
djungeln med fåglarnas lockläten, 
solens röda eldklot, axihjortens var-
ningsskall och apornas tjattrande. 
Den bengaliska tigern är på gång, 
den stora randiga katten kommer 
smygande i flodbädden, simmar 
till andra sidan och försvinner bort 
bland buskarna. 
Sex timmars resa härifrån  
ligger storstaden Delhi med över 20 
miljoner människor. Basarer trängs 
i en labyrint av gränder och överallt 
möts vi av dofter och ljud. Vilket 
spännande land!
Fri entré 

I samarbete med 

Utställning
19/2-24/3
Sofia Ohlsson
visar sina teckningar och figurer ur 
hennes sagovärld om Gullepluttarna. 
Se mer på https://www.facebook.com/
gullepluttcom/

Utställning
26/3-14/4
Geocentrums vänner i  
Riddarhyttan
Vernissage 27/3 kl. 18:00

Nya telefonnummer:
Vi har nya telefonnummer:
Lånedisken:  0222-51 56 00
Anders: 0222-51 55 13
Isabelle: 0222-51 56 65 
Karin:  0222-51 56 92 
Lill:  0222-51 56 57
Marlene: 0222-51 55 42
Staffan:  0222-51 57 05 
 
Boken kommer
Boken kommer är en kostnadsfri 
service för dig som vill låna böcker 
eller annat, men som på grund av 
rörelsehinder, ålder, långvarig sjuk-
dom eller liknande anledning inte 
kan komma till biblioteket.
 Du kan välja att låna böcker, tal-
böcker, tidskrifter och böcker med 
extra stor stil med mera.
 Ring biblioteket, 0222-515513, 
och tala om vad du vill låna så 
kommer vi hem till dig efter 
överenskommelse.

Våra ordinarie öppettider
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i mars
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 Församlingsaktuellt      mars 2018 

Soppluncher under våren 
6 mars & 17 april 

Plats: Hedgården  Tid: Kl.12 

STIPENDIUM UR JERNSTRÖMSKA FONDEN 
kan sökas av ungdomar från Heds gamla församling som efter  
grundskola genomgår kurs i praktiska ting på folkhögskola, hushållsskola, yrkesskola eller 
deltar i lärlingsutbildning.  Stipendiet kan sökas fram till 18 mars och utdelas i Heds kyrka på 
påskdagen 1 april. Stipendieansökan ställs med kursintyg till: 
Kyrkorådet 
Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling 
Kyrkvägen 3, 73931 Skinnskatteberg 

Bästa församlingsbor 
I höstas var det kyrkoval i vår församling. Det resulterade i ett nytt kyrkofullmäktige och ett nytt 
kyrkoråd. Några ledamöter från förra mandatperioden har lämnat sina uppdrag. Dem vill vi tacka 
för goda insatser i församlingens tjänst. Nya ledamöter har tillkommit och dem vill vi presentera 
och välkomna in i ett viktigt uppdrag. 

Välkommen till Skinnskattebergs kyrka den 11mars kl. 11.00. Då firar vi en gudstjänst där vi 
avtackar dem som lämnar och välkomnar dem som är nya i sina uppdrag. 

Priser 2018 
 

 1x5   plantor     610 kr/år (enbart 
sommar plantering) 

 1x10 plantor     730 kr/år (enbart 
sommar plantering) 

 2x5   plantor     690 kr/år (både vår 
och sommar plantering) 

 2x10 plantor     810 kr/år (både vår 
och sommar plantering) 
 

 Allmän skötsel: 460 kr/år 
 I allmän skötsel ingår vattning, 
 ogräsrensning och gräsputs   
 men ingen plantering 
 
 Gräsputs: 160 kr/år 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. tis, ons, tor  kl.10-12 0222-336 36 
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Vikarierande Kyrkoherde 
Lars Svedberg    0222-336 30 
Komminister Heléne Leijon  070 875 72 87 
Diakon Irene Josefsson   0222-336 35 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén    0222-336 32 

Konsert och Fasteauktion 18/3 kl.18.00 i Heds kyrka 
”Med ögon känsliga för grönt”  
med kören A Capriccio, Hedkören och  
Anton Leanderson-Andréas.  
Efter konserten blir det fasteauktion. 

Heds kyrkliga syförening arrangerar  
Församlingsafton 22/3 kl.18.30 i Hedgården 
Till förmån till fasteinsamlingen.  
Det blir förtäring till Hedkörens sång. 

Stensäkringsprojektet fortgår.  
Alla som är berörda av första delen av 
sten säkringsarbetet är kontaktade och 
vi sammanställer för att börja till för-
sommaren.  
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 Svenska kyrkans Kalendarium mars 2018 

Söndag 4/3 Kl.18 Taizemässa i Heds kyrka. Präst Heléne Leijon 

Söndag 11/3 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Välkomnande av förtroendevalda och avtackning 
Präst: Lasse Svedberg 

Söndag 11/3 Kl.14 Finsk mässa i S:t Davidsgården. Präst: Paula Hagel 

Söndag 18/3 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Heléne Leijon 

Söndag 25/3 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Lasse Svedberg 

Torsdag 29/3 Kl.14 Skärtorsdagsmässa på Hemgården. Präst: Lasse Svedberg & Barbro Wahlberg 

Torsdag 29/3 Kl.19 Skärtorsdagsmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Lasse Svedberg 

Fredag 30/3 Kl.11 Långfredagsgudstjänst i Gunnilbo kyrka. Präst: Heléne Leijon 

Lördag 31/3 Kl.23 Påsknattsmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präster: Heléne Leijon & Lasse Svedberg 

Söndag 1/4 Kl.15 Lovsångsgudstjänst i Heds kyrka med sång av Hedkören.  
Präster: Heléne Leijon & Lasse Svedberg 

Måndag 2/4 Kl.11 Emausvandring i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Lasse Svedberg 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 

Fredag 2/3 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 5/3 Kl.17 Skinnskattebergs kyrkliga syförening träffas i S:t Davidsgården 

Tisdag 6/3 Kl.12 Sopplunch i Hedgården 

Tisdag 6/3 Kl.18 Läsecirkel i S:t Davidsgården 

Onsdag 7/3 Kl.18 Samtalskväll i Hedgården 

Lördag 10/3 Kl.13 Konfirmander träffas i S:t Davidsgården 

Måndag 12/3 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Tisdag 13/3 Kl.18 Läsecirkel i S:t Davidsgården 

Onsdag 14/3 Kl.10 Kyrkträff på Hemgården 

Onsdag 14/3 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Lasse Svedberg presenterar sig. Kaffe, andakt, lotteri 

Söndag 18/3 Kl.18 Konsert ”Med ögon känsliga för grönt” med A Capriccio, Hedkören och  
Anton Leanderson-Andréas. Efter blir det Fasteauktion! Allt i Heds kyrka 

Tisdag 20/3 Kl.18 Läsecirkel i S:t Davidsgården 

Torsdag 22/3 Kl.18.30 Församlingsafton i Hedgården. Heds kyrkliga syförening 

Måndag 26/3 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Onsdag 28/3 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Bengt Kyllinge underhåller. Kaffe, andakt och lotteri 

Stacken familjecentral  
tisdagar, torsdagar 9.30—16.00  
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Valinformation 2018:1
Söndagen den 9 september i år är det val till riksdag, kommun- och landstingsfullmäktige 
i Sverige. Fram till valet kommer du på den här sidan kunna läsa om bland annat rösträtt, 
det svenska valsystemet och specifik information om hur valet organiseras i 
Skinnskattebergs kommun. 

Informationen nedan är hämtad från valmyndighetens hemsida www.val.se där du själv 
kan gå in och läsa om valet.

Rösträtt
För att ha rösträtt måste du ha fyllt 18 år senast på valdagen. Det gäller vid alla val. 
Dessutom finns särskilda regler för de olika valen.

Din rösträtt bestäms av uppgifterna i Skatteverkets folkbokföringsregister 30 dagar före 
valdagen.

Rösträtt till riksdagen
Du har rösträtt till riksdagen om du är:
    • svensk medborgare och är eller har varit folkbokförd i Sverige.

Rösträtt till kommun- och landstingsfullmäktige
Du har rösträtt till kommun- och landstingsfullmäktige om du är:
    • svensk medborgare och är folkbokförd i kommunen/landstinget.
    • medborgare i något av EU:s medlemsländer eller medborgare i Island eller Norge och 
är folkbokförd i kommunen och landstinget.
    • medborgare i något annat land än de som räknats upp ovan och har varit folkbokförd i 
Sverige i tre år i följd före valdagen, samt är folkbokförd i kommunen eller landstinget.

Rösträtt för utlandssvenskar
En utlandssvensk är en svensk medborgare som har utvandrat från Sverige. För att 
betraktas som utlandssvensk måste du någon gång ha varit folkbokförd i Sverige.

Som svensk medborgare bosatt i utlandet har du rösträtt i riksdagsval och val till 
Europaparlamentet. Som utlandssvensk behöver du anmäla dig till röstlängden vart 
tionde år för att finnas kvar i den.

Särskilda regler för vissa EU-medborgare
Du som är medborgare i ett EU-land och har full immunitet och bor i Sverige men inte är 
folkbokförd här, har rösträtt i val till kommunfullmäktige, landstingsfullmäktige och Europa-
parlamentet om du senast 30 dagar före valet anmäler dig till röstlängden.

Kulturriket i Bergslagen
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